
Admon Int Condominal 2299153045
21.7 kW 14 de Octubre de 2024

PDBT 886160105788

2,435 kWh $ 11,035

35 2,461 kWh $45

99.59 % MES $ 10,990

$132,415.00 MXN $536.00 MXN $131,879.00 MXN

620 W 35 98 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

# 20240021

Admon Int Condominal  
2299153045

rfd76@hotmail.com

35 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

2 Fronius Symo Advanced 10.0-3 10.0kW 3 Fases 208-240V 2 MPPT

1 Kit reforzado Nxt-Rx Vertical 6 paneles en 2 filas 20° hasta

1135mm

2 MERZ DC Disconnect de 2 MPPTs a 32A @1005VDC de uso rudo

2 MERZ DC Disconnect de 2 MPPT a 50A @1000VDC

35 Instalacion por Panel

1 Centro de Carga

3 Kit reforzado next rail para 10 paneles de 15° a 30° hasta 1135mm

2 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

Subtotal $ 426,953.50

IVA $ 68,312.56

TOTAL (MXN) $ 495,266.06

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 132,415.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 131,879.00 $ 131,879.00 $ -363,387.06

2 $ 139,035.75 $ 562.80 $ 0.00 $ 138,472.95 $ 138,472.95 $ -224,914.11

3 $ 145,987.54 $ 590.94 $ 0.00 $ 145,396.60 $ 145,396.60 $ -79,517.51

4 $ 153,286.91 $ 620.49 $ 0.00 $ 152,666.43 $ 152,666.43 $ 73,148.91

5 $ 160,951.26 $ 651.51 $ 0.00 $ 160,299.75 $ 160,299.75 $ 233,448.66

6 $ 168,998.82 $ 684.09 $ 0.00 $ 168,314.74 $ 168,314.74 $ 401,763.40

7 $ 177,448.76 $ 718.29 $ 0.00 $ 176,730.47 $ 176,730.47 $ 578,493.87

8 $ 186,321.20 $ 754.21 $ 0.00 $ 185,567.00 $ 185,567.00 $ 764,060.87

9 $ 195,637.26 $ 791.92 $ 0.00 $ 194,845.35 $ 194,845.35 $ 958,906.22

10 $ 205,419.13 $ 831.51 $ 0.00 $ 204,587.61 $ 204,587.61 $ 1,163,493.83

11 $ 215,690.08 $ 873.09 $ 0.00 $ 214,816.99 $ 214,816.99 $ 1,378,310.82

12 $ 226,474.59 $ 916.74 $ 0.00 $ 225,557.84 $ 225,557.84 $ 1,603,868.67

13 $ 237,798.32 $ 962.58 $ 0.00 $ 236,835.74 $ 236,835.74 $ 1,840,704.40

14 $ 249,688.23 $ 1,010.71 $ 0.00 $ 248,677.52 $ 248,677.52 $ 2,089,381.93

15 $ 262,172.64 $ 1,061.24 $ 0.00 $ 261,111.40 $ 261,111.40 $ 2,350,493.33

16 $ 275,281.27 $ 1,114.31 $ 0.00 $ 274,166.97 $ 274,166.97 $ 2,624,660.30

17 $ 289,045.34 $ 1,170.02 $ 0.00 $ 287,875.32 $ 287,875.32 $ 2,912,535.61

18 $ 303,497.61 $ 1,228.52 $ 0.00 $ 302,269.08 $ 302,269.08 $ 3,214,804.70

19 $ 318,672.49 $ 1,289.95 $ 0.00 $ 317,382.54 $ 317,382.54 $ 3,532,187.24

20 $ 334,606.11 $ 1,354.45 $ 0.00 $ 333,251.66 $ 333,251.66 $ 3,865,438.90

21 $ 351,336.42 $ 1,422.17 $ 0.00 $ 349,914.25 $ 349,914.25 $ 4,215,353.15

22 $ 368,903.24 $ 1,493.28 $ 0.00 $ 367,409.96 $ 367,409.96 $ 4,582,763.11

23 $ 387,348.40 $ 1,567.94 $ 0.00 $ 385,780.46 $ 385,780.46 $ 4,968,543.57

24 $ 406,715.82 $ 1,646.34 $ 0.00 $ 405,069.48 $ 405,069.48 $ 5,373,613.05

25 $ 427,051.61 $ 1,728.65 $ 0.00 $ 425,322.96 $ 425,322.96 $ 5,798,936.01



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,170.3 2,359.8 2,729.7 2,726.9 2,864.4 2,872.3 2,973.2 2,823.0 2,491.3 2,538.1 2,381.0 2,273.9

Consumo actual 3,131.0 2,864.0 2,466.0 2,643.0 2,227.0 2,227.0 2,227.0 2,227.0 1,936.0 2,466.0 1,936.0 2,864.0


